
104

40 let CHKO Pálava

Jiří Kmet

Fotosoutěž „Příroda Pálavy“ – krajina 
a makrofotografie

V rámci oslav 40. výročí vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Pálava se konala řada 

akcí. Jednou z nich byla také fotosoutěž, vyhlášená pro širokou veřejnost 18. února 2016. 

Mohl se jí zúčastnit každý, kdo v elektronické podobě zaslal na Správu CHKO snímky 

pořízené na Pálavě nebo Pálavu zachycující. Do 15. srpna, kdy byla stanovena uzávěrka 

soutěže, se sešlo celkem 248 fotografií splňujících soutěžní kritéria a z nich pětičlenná 

porota v anonymním hodnocení vybrala 22 nejlepších. Vybraná kolekce obsahovala jak 

velmi vydařené snímky někdy až mystické krajiny, tak také krásné detaily rostlin a živo-

čichů vyskytujících se na Pálavě.

Autoři tří nejlépe hodnocených snímků byli na vernisáži výstavy fotografií, která se 

konala 16. září v galerii Konvent v Mikulově, odměněni věcnými cenami. Výstavu, o niž 

byl velký zájem, mohli zájemci zhlédnout až do 30. září 2016. Poté se fotografie přesunuly 

do budovy Správy CHKO Pálava, kde jsou trvale vystaveny.



105

40 let CHKO Pálava

1. místo – Vlastimil Vojáček „Dub šípák“

Vítězné snímky

2. místo – Vlastimil Vojáček „Svítání na Stolové“

3. místo – Vladimír Šálek „Pálavský příboj“ 



106

40 let CHKO Pálava

Další oceněné snímky

Tomáš Sysel – Tesařík

Denisa Pokorná – Jarní Pálava

Ivan Sítek – Martinka Jasmína Valachová – Zpovzdálí



107

40 let CHKO Pálava

Zdeněk Charbuský – Sirotčí hrádek očima Karla Zemana

Stanislav Maloch – Tabulová hora na podzim

Marek Svoboda – Léto na Pálavě

Jan Miklín – Mandloně pod Pálavou



108

40 let CHKO Pálava

Jan Miklín – Pálavské panorama

Robert Stohanzl – Pálava #007

Milan Pechlát – Poslové jara, Kočičí skála Jaromír Smetana – Netřesk



109

40 let CHKO Pálava

Tomáš Sysel – Roháč

Hana Garčicová – Svítání

Vladimír Šálek – Dobrou noc, Moravo



110

40 let CHKO Pálava

Petr Vítek – La Pálava

Petr Urbánek – Pálava

Pavel Navrátil – Kaštany



111

40 let CHKO Pálava

Jiří Kmet

Photographic Competition "Nature of the Pálava" – 
Landscape and Macro-photography

On the occasion of the 40th anniversary of the foundation of the Pálava Protected 

Landscape Area, besides a number of other events, a photo competition was held with 

participation of the general public. A total of 248 photos taken on Pálava or depicting 

Pálava. From 16th to 30th September 2016, there was an exhibition of these photos 

held in the Konvent Gallery in Mikulov, and now these pictures are permanently 

displayed in the building of the Pálava Protected Landscape Area Administration. 

Andrea Němcová – Tak jako slunečnice každým dnem


